Prefeitura Municipal de Guaranésia
MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG

Fone / Fax : (35)3555-3556
Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br

DECRETO 1.711, DE 24 DE JANEIRO DE 2014.

“Atualiza os valores constantes dos anexos III, IV e V
da Lei Complementar nº 18, de 15 de outubro de 2008”

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Guaranésia, Estado de Minas Gerais, usando de suas

atribuições legais, previstas nos art. 3º da Lei

Complementar nº 047/2014, art. 71, VI e 95 “caput”, da

Lei Orgânica Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º. Atualiza os valores constantes do Anexo III, IV e V da Lei

Complementar nº 18, de 15 de outubro de 2008, conforme disposto no art. 3º

da Lei Complementar nº 047, de 24 de janeiro de 2014.

Paragrafo único. Os valores atualizados das tabelas compreendidas

nos Anexos III, IV e V, da Lei Complementar nº 18 de 15 de outubro de 2008, a

que se refere o artigo 1º, serão os constantes dos anexos deste decreto.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

seus efeitos retroagidos em 1º de janeiro de 2014.

Paço Municipal de Guaranésia, 24 de janeiro de 2014.

João Carlos Minchillo
Prefeito do Município

Prefeitura Municipal de Guaranésia
MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG

Fone / Fax : (35)3555-3556
Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br

ANEXO lll

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Denominação
do Cargo

Forma de
Recrutamento

Nº de cargos  Vencimentos

Diretor I  Restrito 03

R$ 1.823,64

Diretor II  Restrito 02

R$ 2.399,54

Vice-Diretor Restrito 02

R$ 1.823,64

João Carlos Minchillo
Prefeito do Município

Prefeitura Municipal de Guaranésia
MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG

Fone / Fax : (35)3555-3556
Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br

                                                                                       ANEXO lV

                                             TABELA DE VENCIMENTOS  - PROFESSORES MUNICIPAIS

GRAU Simbolo A B C D E F G H I J

CARGO Venc. 3 X 6 X 9 X 12 X 15 X 18 X 21 X 24 X 27 X 30 X

PROFESSOR I
(PEB I) CEM - 3

974,58 1023,31 1072,04 1120,77 1169,50 1218,23 1266,96 1315,69 1364,42 1413,15

PROFESSOR II
(PEB II) CEM - 4

1179,24 1238,21 1297,17 1356,13 1415,09 1474,06 1533,02 1591,98 1650,94 1709,90

PROFESSOR III
(PEB III) CEM - 5

12,18
h/a

12,79
h/a

13,40
h/a

14,01
h/a

14,62
h/a

15,22
h/a

15,83
h/a

16,44
h/a

17,05
h/a

17,66
h/a

ESPECIALISTAS
(ESP I) CEM - 6

2071,00 2174,55 2278,10 2381,65 2485,20 2588,74 2692,29 2795,84 2899,39 3002,94

João Carlos Minchillo
Prefeito do Município

Prefeitura Municipal de Guaranésia
MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG

Fone / Fax : (35)3555-3556
Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br

                                                                                                   ANEXO V

                                                                TABELA DE VENCIMENTO PESSOAL ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

CARGO SÍMBOLO/GRAU A B C D E F G H I J L M

Agente de Apoio
Escolar CEM - 1

708,17 743,58 778,98 814,39 849,80 885,21 920,62 956,03 991,43 1026,84 1078,18 1129,53

Auxiliar de
Secretaria CEM - 2

988,42 1037,84 1087,26 1136,68 1186,10 1235,52 1284,94 1334,36 1383,78 1433,20 1504,86 1576,52

Auxiliar de
Biblioteca Escolar CEM - 2

988,42 1037,84 1087,26 1136,68 1186,10 1235,52 1284,94 1334,36 1383,78 1433,20 1504,86 1576,52

Monitor de
Educação Infantil  CEM - 1

708,17 743,58 778,98 814,39 849,80 885,21 920,62 956,03 991,43 1026,84 1078,18 1129,53

Nutricionista CEM - 7 2234,91 2346,66 2458,40 2570,15 2681,90 2793,64 2905,39 3017,13 3128,88 3240,62 3402,65 2234,91

João Carlos Minchillo
Prefeito do Município

Prefeitura Municipal de Guaranésia
MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG

Fone / Fax : (35)3555-3556
Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br